
 

Zápis z 1. zasedání Obecního zastupitelstva v Javorníku dne 15.02.2018 v 18.00 hodin 

 

     Přítomni: Bartheldi Leoš, Nešpor Daniel, Jindřiška Trinklová, Němec Roman, Němcová Věra  

                   Pechanec Pavel, Severová Leona. 

 

    Program zasedání: 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                2. Přečtení zápisu z minulého zasedání      

                       3. Schválení programu 

                                4. Výběr firmy na výřez a probírku zalesněných ploch a přilehlých cest v obci 

                                5. Akcie ČSAD Ústí nad Orlicí 

                                6. Spotřeba el. energie za r. 2017  

                                7. Rozpočtová změna 9/2017 

                                8. Hospodaření obce k 31.12.2017 

                                9. Žádost Mysliveckého spolku Potočiny-Hrušová 

                              10. Schválení účetní závěrky za r. 2017 

                              11. Slavnost na Růžovém paloučku 

                              12. Sportovní areál – Provozní řád 

                              13. Zpráva předsedy inventarizační komise 

                              14. Informace starosty obce    

                              15. Diskuse 

 

1. 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Návrh usnesení 242: 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Věra Němcová a Jindřiška Trinklová 

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 242 bylo schváleno. 

 

                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 

 

Leona Severová přečetla zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 

 

3. 

Schválení programu 

 

Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 01/2018 

o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení 243:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 243 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 

 Výběr firmy na výřez a probírku zalesněných ploch a přilehlých cest v obci 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo cenovou nabídku firmy Chameleos s.r.o. na probírku 

zalesněných ploch a přilehlých cest v obci Javorník.  
 

 

Návrh usnesení 244:  

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku firmy Chameleos s.r.o. na probírku zalesněných 

ploch a přilehlých cest v obci Javorník. Cena prací 97.707 Kč včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 244 bylo schváleno. 

 

5. 

Akcie ČSAD Ústí nad Orlicí 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo vlastnictví akcií společnosti ČSAD Ústí nad orlicí a.s. 

 

Návrh usnesení 245: 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo vlastnictví akcií společnosti ČSAD Ústí nad orlicí a.s. 

Z důvodu, že akcie z r. 1990 nebyly na obecním úřadu fyzicky dohledány, starosta obce navrhl 

nezřizovat majetkový účet u peněžního ústavu na 6 ks akcií v hodnotě 6.000 kč společnosti  

ČSAD Ústí nad orlicí a.s. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0  

 

Usnesení číslo 245 bylo schváleno 

 

 

6. 

Spotřeba el. Energie za r. 2017  

 

Starosta obce informoval zastupitele obce o spotřebě elektrické energie za rok 2017. 

 

Veřejné osvětlení Javorník      16.548 MWH    37.512 Kč 

Veřejné osvětlení Vysoká          1,151 MWH     3.949 Kč 

Rybník                                    0,065 MWH     2.327 Kč 

Kulturní zařízení                       0,737 MWH     5.469 Kč 

Obecní úřad                             1,087 MWH     8.226 Kč 

 

Skutečná spotřeba:       57.483 Kč 

DPH: 12.071 Kč 

Celkem 69.554,- Kč 

 

7.  

Rozpočtové opatření 9/2017 

 

Starosta obce informoval zastupitele o rozpočtové změně. 

 

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 9/2017 ( viz. příloha ).   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. 

 

Hospodaření obce k 31.12.2017 

 

Starosta obce informoval zastupitele o hospodaření obce k 31.12.2017. 

 

Příjmy:  3.688.000,- Kč 

Výdaje: 3.648.000,- Kč  

 

9. 

Žádost Mysliveckého spolku Potočiny-Hrušová 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost mysliveckého spolku Potočiny – Hrušová na  

bezplatný pronájem společenské místnosti za účelem výroční schůze spolku. 

 

Návrh usnesení 246: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost mysliveckého spolku Potočiny – Hrušová na bezplatný 

pronájem společenské místnosti za účelem výroční schůze spolku. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

Usnesení číslo 246 bylo schváleno 

 

10.  

Schválení účetní závěrky za r. 2017 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2017. Součástí usnesení je 

protokol o schválení účetní závěrky. 

 

 

Návrh usnesení 247: 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2017. Součástí usnesení je 

protokol o schválení účetní závěrky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

Usnesení číslo 247 bylo schváleno 

 

11 

Slavnost na Růžovém paloučku 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo finanční dar ve výši 2.000,- Kč na slavnost na Růžovém 

paloučku, která se koná v neděli 01.07.2018 od 14 hod. 

 

Návrh usnesení 248: 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 2.000,- Kč na slavnost na Růžovém paloučku, 

která se koná v neděli 01.07.2018 od 14 hod. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

 

 

Usnesení číslo 248 bylo schváleno 

 

 



 

 

 

12. 

Sportovní areál – provozní řád 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo provozní řád na víceúčelovém hřišti v obci Javorník. Provozní řád 

bude viset u vstupu na hřiště, kterým se budou řídit jak občané obce s trvalým pobytem, tak 

chalupáři i cizí návštěvníci. 
 

Obecní zastupitelstvo jedná o provozním řádu a ceníku  

 

 

13. 

Zpráva předsedy inventarizační komise 

 

Předseda inventarizační komise Jindřiška Trinklová přednesla zprávu o provedení inventarizace 

majetku obce k 31.12.2017. Nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi stavem fyzickým a účetním.  
 

Byl vyřazen následující majetek:  
 

PC Data komplet z r. 2004…………………... 10.962,- Kč 

Operační program Windows z r. 2004…..13.000,- Kč 

Územní plán obce z r. 2005………………...150.000,- Kč 

Sportovní areál z r. 2004……………………..314.400,- Kč 

Party stan zelený z r. 2011…………………..….3.647,- Kč 

Pytel z r. 2014……………………………………………...525,- Kč 

 

Inventura byla provedena v souladu se zákonem o účetnictví v platném znění. 
 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí.  
 

 

 

14. 

Informace starosty obce    

 

 

Starosta obce informoval občany, že společnost VAK Vysoké Mýto s.r.o. schválila od 1.1.2018 

zvýšení ceny vodného o 1,50 Kč. 

 

Obecní zastupitelstvo vybralo barvu fasády v odstínu Granát na zateplení budovy obecního úřadu.  

 

Tříkrálová sbírka Charita Nové Hrady děkuje občanům obce za pomoc. Při této sbírce bylo vybráno 

5.200 Kč. 

 

Vybírání poplatků za odpady a psa se bude vybírat:  

Ve čtvrtek 15.3.2018 od 17-19 hod 

V pátek 23.3.2018 od 9-11 hod 

 

Místostarosta obce připravil zadávací dokumentaci na přijetí cenových nabídek na opravu a zateplení 

fasády na budově obecního úřadu. 

 

Na základě žádostí p. Flídra I. a p. Dufka obec přislíbila štěrk na zpevnění obecních cest.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 

Diskuze 

 

Paní Švecová vznesla dotaz, na možnost prořezání lípy na p. č. 1190. Dále p. Švecová informovala 

přítomné zastupitele a občany obce, že při příležitosti výročí 100 let Československa  by SDH chtělo 

vysadit strom. 

 

Paní Brandová poukázala na nedostatečné osvětlení na Lopatově. 

 

Pan Kvapil vznesl připomínku na dosluhující vrata do hasičárny a na konstrukci na sušení hadic. 

 

Paní Brandová a p. Švecová přislíbily úklid čekárny 3 x za rok.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Daniel Nešpor                                                   Starosta obce: Bartheldi Leoš 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 22.02.2018 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Jindřiška Trinklová 

 

 

Věra Němcová 

 

 

 

 


